rē: atq; ex ijs fontib⁹ hæc omnia puri⁹ & u-
beriore tū fructu, tū uoluptate quā ex meis
lacunis hauriri contenderē: nihil a me dictū
qd' nō eorū libris & copiosius & eloquētius
cōprehēdat: non solū excusationē meā non
audierūt: sed etiā ardētius institerūt: ut uolū-
tatē eorū ne aspernarer: q; grauioribus occu-
pati disciplinīs non tantum habebāt ocīi, ut
fufos ac plixos autores uersare possent: neq;
enim posse se in hoc studii genere nisi succifi-
uas horas & parergon, ut aiūt, studiū pone-
re. Proinde cū diu recusans nihil p̄fecissem:
tādē in sententiā me suā uolētē nolētē p̄tra-
xerūt. Erāt enim ita frequētes: ut uel uim fa-
cere possent: & alioq; tales & tam bene de me
meriti: ut eorum neque beneuolentiā er-
ga me ignorare: neq; autoritatē aspernari,
neq; uoluntatē negligere deberē. Quare cū
eo rē redisse animaduertē, ut aut ea mihi
fufcipiēda res esset, aut officium necessitudi-
nis repudiandū: malui in eā peccare partē: ut
parū cōsideratus quam ut parū officiosus ui-
derer. Nūc mihi grauior restat dicēda causa
ac sustinēda: quod clarissimū & amplissimū
nomen tuū tā exili & spōgia quam typis di-
gniore opella non sim ueritus quodāmodo

pphanare. Quod sane non alio feci cōsilio,
quā quo Cyziceni olim (si Diogeni Cynico
credim⁹) Herculis nomē forib⁹ suis iscribe-
bāt, hoc epigrāmate. Hercules hīc habitat,
Intret in hāc domū nihil mali. Existimabant
se nullo fortunæ incōmodo posse uiolari, si
nomē haberent huius Diui suis & dibus præ-
fixum: Sic ego quū non dubitarē futuros, q̄
hanc meā lucubratiunculā tacito cogitatio-
nis conuicio, atq; etiā calumniis apertis uer-
berarēt: Amplitudini tuæ inscribere consti-
tui: ut si q̄ calūniā di animo ad eā accederēt,
continuo sanctissimi nominis tui numine a-
uerterent. Hērīcus Princeps hīc habitat, ne
mo huc calūniator penetret. Quod ut face-
rem duo me potissimū impulere: Primum q̄
tantā mihi humanitatis tuæ ac modestiæ si-
gnificationē nup̄ Conymbricæ dedisses: ut
mihi nō desperādū arbitraret: q̄ tenue opu-
sculum a cliente tui studiosissimo ea esses ani-
mi serenitate acceptur⁹, qua olim Q. Metel-
lus poetis etiā pingue sonantibus ac peregrī-
nū aures suas dedit, & L. Sylla mali poetæ
nō optimos uersus non solū accepit, sed ali-
quo etiā premio dignos duxit. Cuius mihi
liberalitatē tāto superasse uideris, quod me

etiã ante ullũ animi erga te mei præbitũ spr
ciniẽ:& amplissima istuc spe p Nicolafũ Cle
nardũ uariis ingenii dotib⁹ & multa eruditio
ne ac uitæ pbitate tibi & bonis omnibus cõ
mẽdatissimũ inuitasti & liberalissime donatũ
Conymbrica dimisisti:ut omni merito pos
sim indign⁹ beneficio cẽferi:si nõ omnes in
genii neruos contẽderem:ut aliquod quale
quale grati ac memoris animi documẽtũ da
rem:& q primus de ornãdo atq; honestãdo
Vasæo cogitarit:ei primitias ingenii mei
quãtũcunq; pœnitẽdas consecrarẽ. Alia por
ro causa me adduxit:ut Bracarenfi iuuẽtuti
cui hæc collectanea nonnihl profore existi
mo, illustrissimi nominis tui commẽdarenẽ
illecebra:neq; enim quicq;, quod qdẽ nomẽ
tuũ præ se ferat:nõ poterit ei non esse cõmẽ
datissimũ:q; omnis eius felicitatis fuisti:quẽ
admodũ ait ille apud Comicũ:inuẽtor:ince
ptor, pfector.& cõsentaneũ est, ut ego quo
que post hac illius non postremã rationẽ ha
beã, cui⁹ tu studiis formãdis me pesse uoluf
sti:& tãto diligẽtius habeã:quãto tu maiore
cura incũbis:neq; ullis impẽsis parcis:ut Bra
carã tuã iã olim Augustã teste Plinio cogno
minatã, literarũ gloria reddas multo Augu